
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  4  del  31-01-2020 

 

 

Oggetto: VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di gennaio alle ore 13:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE A 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 31-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Visto che ai sensi del paragrafo 79 della circolare n. 2600/1 del 01.01.96, si è 
proceduto in data odierna alla verifica dello schedario elettorale, onde accertarne la 
regolarità a termini di legge; 
 
 Visto che dai riscontri e controlli effettuati si è rilevato che: 
1- le variazioni relative a cittadini aventi diritto all’iscrizione nelle liste elettorali vengono 
effettuate con sistema informatico attraverso appositi programmi di gestione dell’anagrafe e 
del servizio Elettorale; 
 
2- per detto motivo gli schedari elettorali degli “iscrivendi” e dei “cancellandi” e lo schedario 
generale sono stati soppressi previa autorizzazione della Prefettura e che comunque le 
analoghe funzioni sono svolte in maniera diretta attraverso il detto sistema informatico; 
 
3- al servizio elettorale è preposto n. 1 impiegato ed al servizio anagrafico lo stesso 
impiegato con funzioni delegate di Ufficiale Elettorale e Ufficiale di Anagrafe e che il 
coordinamento tra i due servizi è assicurato mediante comunicazione interna; 
 
4- i registri e tutti gli atti relativi al servizio elettorale sono aggiornati e completi in ogni loro 
parte; 
 
 Dato atto che dal presente atto non derivano né possono derivare oneri a carico del 
Comune; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio reso ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/00; 
 
 Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di Legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
2. Di dare atto della regolare tenuta degli atti elettorali del Comune di Muccia, risultante 

dalle verifiche effettuate. 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 31-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 31-01-2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Antonella Michiorri) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 31-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 15-02-2020   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 31-01-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

